
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO
ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN

Αριθμ. 44805/14-10-2020 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 
βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επί-
κουρου καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτι-
κών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Ανάπτυξη».   

 Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 
3-9-2020) περί κατανομής 33 θέσεων ΔΕΠ στα Τμήματα 
του Ιδρύματος και την από 16-10-2019 εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχο-
λής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών, σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρ-
το του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και 
το άρθρο 9 του ν. 4521/2018.

3) την παρ. 2 του Κεφ. Α΄ του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 
(Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και 
το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας απόφασης (Β’ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/114817/Ζ2/3-9-2020 υπουργική 

απόφαση περί κατανομής τριάντα τριών (33) κενών θέ-
σεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμα,

προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας 
(1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του ανα-

πληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου καθηγητή με γνω-
στικό αντικείμενο «Οικονομική Ανάπτυξη».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Ανάπτυξη» 
αφορά στη μελέτη των βασικών θεωριών οικονομικής 
ανάπτυξης και μεγέθυνσης σε συνδυασμό με την κατανό-
ηση βασικών οικονομικών θεωριών για τη μακροχρόνια 
αναπτυξιακή διαδικασία, προβληματισμούς γύρω από 
τις συνθήκες της ανάπτυξης (θεσμοί, συμπεριφορές των 
οικονομικά δρώντων, συνθήκες αβεβαιότητας, κ.λπ.), την 
προσφορά απαντήσεων στις σύγχρονες αναπτυξιακές 
προκλήσεις που αντιμετωπίζει η οικονομική επιστήμη 
στον απόηχο της παγκόσμιας χρηματοπιστωτικής κρίσης, 
και τη μελέτη αναπτυξιακών στρατηγικών και πολιτικών.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 
για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή (επί-
κουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο πλη-
ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2091

13473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13474 Τεύχος Γ’ 2091/17.12.2020

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής,

καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν ανα-
γκαίο οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυ-
χίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέ-
ντρο ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται 
η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του Κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

    Αριθμ. 44907/14-10-2020 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 
βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχο-
λής Επιστημών της Αγωγής του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό 
αντικείμενο «Διοίκηση και Πρακτική Άσκηση 
στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση».   

 Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 

3-9-2020) περί κατανομής 33 θέσεων ΔΕΠ στα Τμήματα 
του Ιδρύματος και την από 11-12-2019 εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης της Σχολής Επιστημών της Αγωγής, σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ)του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και 
το άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ. 2 του Κεφ. Α΄ του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 
(Α΄ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και 
το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας (Β’ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/114817/Ζ2/3-9-2020 υπουργική 

απόφαση περί κατανομής τριάντα τριών (33) κενών θέ-
σεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμα,

προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας 
(1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επί-

κουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση 
και Πρακτική Άσκηση στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο αναφέρεται στον ρόλο που 
διαδραματίζει η  διοίκηση στην αποτελεσματική λει-
τουργία των σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης. Μολονότι η διδασκαλία αποτελεί την κύρια 
λειτουργία μέσα στο δημοτικό σχολείο, ένα σύνολο από 
διοικητικές εφαρμογές εξασφαλίζουν καθημερινά το κα-
τάλληλο πλαίσιο και τις συνθήκες για την απρόσκοπτη 
άσκησή της. Κυρίαρχο ρόλο διαδραματίζει η διαχείριση 
ζητημάτων που άπτονται της διοικητικής επικοινωνίας 
του σχολείου, της ενεργούς συμμετοχής των ομάδων 
των εκπαιδευτικών στη σχολική διοίκηση, των ανοι-
κτών σχέσεων του σχολείου με το ευρύτερο κοινωνικό 
του περίγυρο, του χώρου εργασίας, των κρίσιμων συμ-
βάντων. Πρόκειται για ζητήματα τα οποία συναντούν 
τα μέλη της σχολικής κοινότητας είτε ως διευθυντές και 
μέλη του συλλόγου διδασκόντων είτε ως εκπαιδευτικοί 
και για τον λόγο αυτό θα πρέπει να αναλύονται και να 
ερευνώνται.

Η σχολική εμπειρία και η εξοικείωση των φοιτητών 
με βασικές αρχές λειτουργίας της σχολικής ζωής συμ-
βάλλουν στην ενίσχυση των υπαρχουσών δομών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13475Τεύχος Γ’ 2091/17.12.2020

στρατηγικών μέσα στον σχολικό οργανισμό διαμορφώ-
νοντας την κουλτούρα του εκάστοτε σχολείου, η οποία 
βασίζεται στην προσέγγιση του ανθρώπινου παράγοντα, 
τη συναδελφική - συνεργατική διάθεση και την εσωτε-
ρική παρακίνηση του διευθυντή προς τον εκπαιδευτικό. 
Η σύμπνοια και η συνεργασία πρέπει να αναπτυχθούν 
στο πανεπιστήμιο και να καρποφορήσουν στη σχολική 
μονάδα, ώστε να δημιουργηθεί μια κοινότητα μάθησης. 
Ως εκ τούτου, η Πρακτική Άσκηση στα Παιδαγωγικά Τμή-
ματα αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της αρχικής εκπαί-
δευσης των μελλοντικών υποψήφιων εκπαιδευτικών και 
διαδραματίζει καθοριστικό ρόλο στην κατάρτισή τους, 
διότι αφενός αποτελεί τον συνδετικό κρίκο ανάμεσα 
στη θεωρία και την πρακτική εφαρμογή, και αφετέρου 
συμβάλλει στη μελλοντική επιτυχία στον επαγγελματικό 
χώρο όχι μόνο σε ζητήματα διδασκαλίας και μάθησης 
αλλά και σε θέματα οργάνωσης και αποτελεσματικής 
διοίκησης των σχολικών μονάδων. Επομένως, τα Παιδα-
γωγικά Τμήματα οφείλουν να προετοιμάζουν κατάλληλα 
τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση των προκλήσεων 
που ανακύπτουν στις πραγματικές σχολικές συνθήκες.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής,

καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν ανα-
γκαίο οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυ-
χίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου 

ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέ-
ντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύ-
εται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του Κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

    Αριθμ. 44798/14-10-2020 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του Τμήμα-

τος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική 

Φυσική Στοιχειωδών Σωματιδίων».   

 Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 
3-9-2020) περί κατανομής 33 θέσεων ΔΕΠ στα Τμήματα 
του Ιδρύματος και την από 24-9-2020 εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13476 Τεύχος Γ’ 2091/17.12.2020

του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και 
το άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ. 2 του Κεφ. Α΄ του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 
(Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και 
το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας (Β’ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/114817/Ζ2/3-9-2020 υπουργική 

απόφαση περί κατανομής τριάντα τριών (33) κενών θέ-
σεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμα,

προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση (1) 
μιας θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙ-

ΩΔΩΝ ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επί-

κουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική 
Φυσική Στοιχειωδών Σωματιδίων».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική Φυσική Στοι-
χειωδών Σωματιδίων» περιλαμβάνει την κατανόηση 
των θεμελιωδών αλληλεπιδράσεων, των στοιχειωδών 
σωματιδίων της ύλης και θεμελιώδη έρευνα σε θεωρίες 
πεδίου, υπερχορδών, υπερβαρύτητας, καθώς και τις 
φαινομενολογικές και κοσμολογικές συνέπειες αυτών.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με 
τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 
για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή (επί-
κουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο πλη-
ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής,

καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν ανα-
γκαίο οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυ-
χίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέ-
ντρο ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται 
η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσ-
σας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 13 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *03020911712200004*


		2020-12-18T12:35:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




